证券代码: 600783 股票简称: 鲁信创投 编号: 临 2025-02

债券代码: 155271 债券简称: 19 鲁创 01 债券代码: 163115 债券简称: 20 鲁创 01 债券代码: 137784 债券简称: 22 鲁创 K1 债券代码: 240884 债券简称: 24 鲁创 K1

鲁信创业投资集团股份有限公司

关于全资子公司投资山东宝港国际港务股份有限公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 交易简要内容: 鲁信创业投资集团股份有限公司(以下简称"鲁信创投"、 "公司")全资子公司山东省高新技术创业投资有限公司(以下简称"山东高新投")出资8,000万元参与投资山东宝港国际港务股份有限公司(以下简称"宝港国际")项目。
- 本次交易不构成关联交易。
- 本次交易不构成重大资产重组。
- 重要风险提示:宝港国际投资项目受宏观经济、行业周期、投资管理等 多种因素的影响,存在投资收益不及预期的风险,请投资者注意投资风 险。

一、对外投资概述

2025年4月1日,山东高新投与上海祥达股权投资基金管理有限公司签署《股份转让协议》,山东高新投出资8,000万元受让上海祥达股权投资基金管理有限公司持有的合计975.61万股宝港国际股份,每股价格8.2元,持股比例3.82%。

本次交易不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交易金额不超过公司净资产的2%,根据《公司章程》的规定, 无需经公司董事会及股东大会审议。

二、投资协议主体基本情况

- 1. 企业名称: 上海祥达股权投资基金管理有限公司
- 2. 统一社会信用代码: 91310000341992191R
- 3. 成立时间: 2015-06-01
- 4. 注册地址: 中国(上海)自由贸易试验区耀华路 251 号 1 幢 1 层 115 室
- 5. 法定代表人: 王峰

- 6. 注册资本: 14,500 万元人民币
- 7. 主营业务: 股权投资管理,投资管理,资产管理。
- 8. 股权结构: 万达国贸集团有限公司持股 100%。
- 9. 财务状况:

截至 2024 年 12 月 31 日,上海祥达股权投资基金管理有限公司总资产 10,794.19 万元,总负债 264.66 万元,净资产 10,529.53 万元; 2024 年 1-12 月 营业收入 498.82 万元,净利润 385.22 万元。2024 年 1-12 月财务数据未经审计。

10. 资信状况:上海祥达股权投资基金管理有限公司不存在失信被执行人的情形。

三、交易标的基本情况

- 1. 企业名称: 山东宝港国际港务股份有限公司
- 2. 统一社会信用代码: 913705005690311277
- 3. 成立时间: 2011-02-16
- 4. 注册地址: 东营港经济开发区港北一路南,港东五路东
- 5. 法定代表人: 尚吉国
- 6. 注册资本: 25,532.1万元人民币
- 7. 经营范围:许可项目:港口经营;危险化学品经营;危险化学品仓储;保税仓库经营。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:成品油批发(不含危险化学品);石油制品销售(不含危险化学品);化工产品销售(不含许可类化工产品);成品油仓储(不含危险化学品);以自有资金从事投资活动;陆地管道运输。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

8. 股权结构:

宝港国际前十大股东持股比例如下:

序号	股东名称	持股比例
1	万达控股集团有限公司	69. 97%
2	山东毅达创业投资基金合伙企业(有限合伙)	4. 24%
3	东营瑞景股权投资中心(有限合伙)	4. 06%
4	东营港务发展集团有限公司	3. 92%
5	上海祥达股权投资基金管理有限公司	3. 84%
6	东营富景股权投资中心(有限合伙)	3. 41%
7	济南海晟智能科技合伙企业(有限合伙)	2. 13%
8	江苏省现代服务业发展创业投资基金 (有限合	1.06%

	伙)	
9	深圳星瀚复华投资中心(有限合伙)	1.49%
10	上海鸿立虚拟现实投资合伙企业(有限合伙)	1. 17%
	合计	95. 29%

9. 财务状况:

根据中喜会计师事务所(特殊普通合伙)出具的中喜专审2025Z00102号审计报告,截至审计基准日2024年10月31日,宝港国际合并总资产23.97亿元,合并总负债5.87亿元,合并净资产18.10亿元;2024年1-10月合并营业收入3.87亿元,合并净利润1.92亿元。

截至2024年12月31日,宝港国际合并总资产24.02亿元,合并总负债6.91亿元,合并净资产17.11亿元;2024年1-12月合并营业收入4.86亿元,合并净利润2.41亿元。2024年1-12月财务数据未经审计。

根据青岛天和资产评估有限责任公司出具的青天评报字[2025]第QDV041号资产评估报告,山东宝港国际港务股份有限公司股东全部权益在本次评估基准日2024年10月31日的市场价值为人民币22.08亿元。

10. 资信状况: 宝港国际资信状况良好, 未被列为失信被执行人。

四、投资合同主要内容

2025年4月1日,山东高新投与上海祥达股权投资基金管理有限公司签署《股份转让协议》,山东高新投出资8,000万元受让上海祥达股权投资基金管理有限公司持有的合计975.61万股宝港国际股份,每股价格8.2元。

五、对公司的影响

公司全资子公司本次参与投资宝港国际,公司将对该项目作为长期股权投资 采用权益法核算,按持股比例核算投资收益。

六、对外投资风险分析

该项目投资过程受宏观经济、行业周期、投资管理等多种因素的影响,存在投资收益不及预期的风险,请投资者注意投资风险。

特此公告。

鲁信创业投资集团股份有限公司董事会 2025年4月2日